INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 010/2008/SAD, DE 08 DE SETEMBRO DE 2008.

Altera o endereço do Posto de Atualização Cadastral do Município de Sorriso,
e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art.

71, II da Constituição Estadual, e,

Considerando o que estabelece o Decreto nº 1.393, 10 de junho de 2008, que Institui o Projeto de
Atualização de Dados Cadastrais dos Servidores, Empregados Públicos e Pensionistas por Morte, no âmbito do
Poder Executivo do Estado de Mato Grosso e dá outras providências,

Considerando a imperiosa necessidade da mudança do Posto de Atualização Cadastral do Município

de Sorriso para melhor atender o Projeto de Atualização de Dados Cadastrais dos Servidores, Empregados
Públicos e Pensionistas por Morte, no âmbito do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

RESOLVE:

Art. 1º. O Anexo I da Instrução Normativa n.º 006, de 11 de junho de 2008, passa a vigorar com a

seguinte redação:

ANEXO I
POSTOS DE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL - PAC

Horário de Funcionamento: 08h00 as 12h00 e das 14h00 as 18h00 de 2ª a 6ª feira

Município Endereço dos Postos de Atualização Cadastral

Água Boa Assessoria Pedagógica/Estação Digital - Rua 08 s/nº. – Centro

Alto Araguaia Assessoria Pedagógica - Rua Pedro Álvares Cabral nº. 466 – Centro

Alta Floresta  Assessoria Pedagógica - Rua A 4 nº. 413 – Setor A

Barra do Bugres Assessoria Pedagógica - Rua Dionízio Benício da Costa nº. 157 – Centro

Barra do Garças EE Filinto Muller – Rua Amaro Leite nº. 619 – Centro

EE São João Batista – Rua 31 de Março nº. 286 - Bairro Santo Antonio

Cáceres Assessoria Pedagógica - Rua Tiradentes com Tapagem s/nº. – Centro

Colider  EE Alzira Maria Silva – Rua Juruena n°. 1078 - Bairro Sagrada Família

Confresa Assessoria Pedagógica - Rua JK nº. 12 – Centro

Diamantino Assessoria Pedagógica - Rua Almirante Batista das Neves s/nº. – Centro

Guiratinga Assessoria Pedagógica - Rua: João Pessoa n° 968 - Centro

Jaciara Assessoria Pedagógica - Rua Itararé nº. 1353 – Centro

Juara  Assessoria Pedagógica - Av. Rio Arinos nº. 1049 – Centro

Juína Assessoria Pedagógica - Rua Vanor Lauro de Melo nº. 39 – Centro

Pontes e Lacerda Assessoria Pedagógica - Av. Municipal nº. 786 – Centro

Rondonópolis Centro de Reabilitação Louis Braille – Av. Deputado Emanuel Pinheiro, nº 2625 – Bairro
Jardim Luz Daiara

SIPROS – Rua Poxoréo esq. com Av. Cuiabá nº. 582C- Centro

Sinop Assessoria Pedagógica - Av. das Imbaúbas nº. 389 – Centro

Sorriso  Assessoria Pedagógica – Torre do Saber, n.º 572
Av. Marginal Esquerda, esquina com Av. Tancredo Neves

São Felix do Araguaia Assessoria Pedagógica - Rua João Irineu s/nº. – Centro

Tangará da Serra EMPAER – Empresa Matogrossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - Rua
José Alves de Souza nº 52 E – Centro

 EE Raimundo Pinheiro - Av.Fernando Correa da Costa s/nº.– Bairro Coxipó da Ponte

Cuiabá

EE André Avelino Ribeiro - Av. Dep. Osvaldo Candido Pereira s/nº. - Bairro Morada da
Serra I

EE Presidente Médici - Av. Mato Grosso s/nº. – Bairro Araés

ARQUIVO PÚBLICO - Av. Getúlio Vargas nº 451- Centro

CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO – dependências da SAD

Várzea Grande

EE Fernando Leite de Campos - Av. Alzira Santana nº. 347 - Centro

ABRASSA- Associação Brasileira Profissionalizante Cultural e de Preservação do Meio
Ambiente - Av. Castelo Branco nº. 1530 - Bairro Água Limpa

Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 08 de setembro de 2008, 187º da Independência e 120° da República.